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این آزادی بود
یا بهره كشی؟!

سید محمدحسین راجی
در یادداشــت پیشین به فروپاشــی شــوروی و برنامه های جدید آمریکا 
بــرای نفوذ در مناطق مختلف  پرداختیم و در یادداشــت پیش رو به بخشــی 
از برنامه هــای نفوذ آمریکا از طریق سوء اســتفاده از زنــان و آن هم در زمینه 

اقتصادی با محوریت سرمایه داری، خواهیم پرداخت.
سوء استفاده ابزاری از آزادی زنان

اولین گام بهره کشی اقتصادی جهان غرب از زنان، با انقلاب صنعتی کلید 
خورد.

فمنیسم و سرمایه داری
از اواســط 1960 تــا اوایل 1970، قدرت ایالات متحــده به خاطر بهبود 
اقتصــاد کشــورهای اروپایی و ژاپن مورد تهدید قرار گرفت. در پاســخ به این 
وضعیت، دولت آمریکا و شــرکت های آمریکایی مجموعه ای از اســتراتژی ها را 
به کار گرفتند؛ از جمله انتقال بخشــی از مراحل تولید به کشورهای جنوبی به 
دلیل ارزانی نیروی کار. این اســتراتژی در مورد صنعت نســاجی و... جایی که 
نیروی کار زن ها بیشــتر مورد نیاز است، بســیار موفق واقع شد؛ چون حقوق 
ناچیزی دریافت می کردند و سود شرکت های چندملیتی و صنایع کارگرمحور 

نیز بیشتر بود. 
در این دوره رونق و رشــد بسیار ســریعی در حوزه اقتصادِ خدمات مانند: 
حمل ونقل و خدمات عمومی؛ تجارت و خرده فروشی؛ امورمالی؛ بیمه و املاک و 
مستغلات اتفاق افتاد و در پی آن شاغل شدن زنان نیز رشد شدیدی پیدا کرد. 
بنابراین در نتیجه راهبردهای ســرمایه داری، درصد زنان شاغل خارج از خانه 
از 34درصد به 60درصد رســید و با وجود تلاش هایی که پس از جنگ جهانی 
دوم برای نگه داشــتن زنان در خانه انجام شد، زنان متاهل در شغل های خود 
باقی ماندند. چون با توجه به رشد بخش خصوصی، زنان متاهل به مثابه دریای 
 نیروی کار برای ســرمایه داری شــدند. بین سال های 1970 تا 2000 میلادی

27 میلیون زن شــاغل شدند که 63درصد از آن ها متاهل بودند و این تابو که 
زن متاهل نباید کار کند، شکسته شد. بنابراین الگوی شغلی زنان سفیدپوست 
به زنان سیاه پوست نزدیک شد، زنان سیاه پوستی که همیشه باید بعد از ازدواج 

هم کار می کردند.
حتی اتحادیه هایی که در قرن نوزدهم برای قوانین حمایتی از زنان مبارزه 
می کردند، تحت فشــار فمینیست ها قوانینی را که حمل بار بیش از یک حدی 
را برای زنان منع می کرد یا قوانینی که شیفت های شب را برای زنان منع کرده 

بود را برداشتند تا زنان هم مثل مردان شیفت شب را کار کنند!
در دگرگونی صنعت فروشــگاه های بزرگ نیز موارد قابل ملاحظه ای وجود 
داشت. این فروشگاه  ها تعداد مدیران خود را -که عمدتاً مردها بودند- دو برابر 
کردند، اما تعداد مشــاغل کم دســتمزد مانند مشــاغل پاره وقت که به راحتی 
می تــوان کارگــر را اخراج کرد یا فرد از آن دســت بکشــد -و عمدتا به زنان 

اختصاص یافت- نیز چند برابر شد. 
گنجانــدن زنان متاهل در نیــروی کار، از جمله مــادران دارای فرزندان 
خردسال، به سرمایه داران برای راکد نگه داشتن دستمزدها و همچنین به کنار 
گذاشــتن حق دســتمزد خانواده که هزینه های زن و فرزند را پوشش می داد 
نیز کمک کرد. در قرن نوزدهم اتحادیه های کارگری برای به دســت آوردن این 
حق دســتمزد جنگیده و آن را به دســت آورده بودند؛ اما فعالیت جنبش های 
فمینیستی در دهه های1970 و 1980 باعث لغو دستمزد خانواده و یک دوره 

طولانی رکود دستمزد برای همه کارگران شد.
در دهــه 1990 این موضوع که زنان باید به عنوان نیروی کار حقوق بگیر 
در جامعه حضور داشــته باشند، آنچنان فراگیر شد که بر قوانین وضع شده در 
حمایت از خانواده مخصوصا قانون رفاه، اثر گذاشــت. این قانون به عنوان حقی 
برای هر یک از مادران فقیری که همسرانشــان از دنیا رفته اند و برای مراقبت 
از فرزندانشــان به کمک نیاز دارند، وضع شــده بود که توسط لیبرال ها حذف 

گردید و دیگر، مادران از یارانه دولتی برخوردار نبودند.
این نظریه فمینیسم آمریکایی مبنی بر اینکه »کار با دستمزد نشان دهنده 
آزادی زنان است«، عمیقا به نفع سرمایه داری بود و می باشد که دو نمونه از این 
موضوع یعنی حذف دستمزد خانواده و از بین بردن شبکه ایمنی رفاه در ایالات 
متحده اجرا شــد. اما کار زنان برای سرمایه و سرمایه داری در سطح بین المللی 
نیز حیاتی بود. کره جنوبی در حوزه استفاده از نیروی کار ارزان زنان در طول 
معجزه اقتصادی خود پیشــگام بود؛ البته حضور زنــان در کارخانه و در کنار 
مردان به صورت عادلانه اتفاق نیفتاد.»آلیس امســدن« اســتدلال می کند که 
شکاف میان دستمزد جنسیتی مرد و زن یکی از کلیدهای موفقیت دولت کره 

جنوبی در ماموریتش برای صنعتی کردن این کشور بود.
با فشــار صندوق های ســرمایه گذاری بین المللی مبنی بر اینکه دولت ها 
باید توســعه دولتی را کنار بگذارند و اقتصاد خود را به سمت صادرات محوری 
هدایت کنند، کشورهای مقروض جهان سوم از حضور شرکت های چندملیتی 
در »مناطق آزاد تجاری« استقبال کردند. اما با افشای اطلاعات در مورد شرایط 
غیرانسانی زنان در این کارخانه ها، رسوایی بزرگی در رابطه با وضعیت آنان در 
سراسر جهان ایجاد شد. برخی از اندیشمندان فمینیست، استثمار کارگران زن 

در مراکز تولید صادراتی را محکوم کردند.
اما دیگران نسبت به این پدیده رویکرد دوگانه ای را در پیش گرفتند.

در کنــار نقــش حیاتی زنــان در صنایــع صادراتی، آن ها مــورد هدف 
»وام های خرد« نیز قرار گرفتند. این وام ها به طور گســترده توسط آژانس های 
کمک کننــده بین المللی به عنوان راهی برای رهایی از فقر زنان روســتایی به 
آن ها داده می شد. طرفداران وام های خرد معتقد بودند که امکان وارد کردن و 

هضم زنان در جریان اصلی اقتصاد با اعطای وام های اندک وجود دارد.
خارج شدن زنان از اقتصاد خانگی آن ها را به منبع عظیمی برای حواله پول 
از خارج کشــور به خانواده های خود در کشــور خود، تبدیل کرد. در فیلیپین، 
حواله های پولی به 7 میلیون دلار در ســال رسید، و به بزرگ ترین منبع تبادل 
خارجی تبدیل شــد که از درآمد صنعت قند و معادن شــان نیز بیشــتر شده 
است. در سطح جهانی، میزان انتقال این حواله پولی به خانه در سال 2002 به 
80 میلیون دلار رســید و برای اولین بار به رقمی بیش از کل مبالغ اهدائی و 

اعتباری که به کشورهای فقیر داده شده است، رسید.
زنان، که مجبور به خروج از کشــور خود شده بودند به خاطر نبود مشاغل 
با درآمد کافی، ســال های طولانی را به دور از خانه، همســر و فرزند گذراندند 
و پول از کشــور دیگر به کشــور خود برای جبران غیبت شــان حواله  کردند. 
هجوم این حواله ها به نظام بانکی محلی باعث شــد که وام دهندگان خُرد، زنان 
روســتایی فقیر را به ســوی کارآفرینی بکشــانند؛ و بر فرآیند تبدیل آن ها به 
کارآفرینان خُرد، و وام پس دهندگان  مسئولیت پذیر، نظارت کنند. این چرخش 
ثروت، به دولت و نخبگان کمک می کرد که همان سیاست هایی را که در وهله 
اول باعث فقر و گســترش آن شــد، همچنان ادامه دهند. در واقع تقریباً تمام 

هزینه و بارِ این سیاست ها و کمبودها را زنان به دوش کشیدند.
از نظــر ایدئولوژیکی، فمینیســم زنــان را به فرد بــودن و نه عضوی از 
خانواده یا جامعه، تشــویق می کند. سرمایه داری بین المللی به طور نظام مند 
ســاختار هایی را که از زنان و فرزندانشــان حمایت می کرد -از بیمه سلامت 
گرفته تا آموزش، خانه داری، غذا و ســوخت قابل خرید- نابود کرد؛ بنابراین 
باعث فقر، بیماری و دوقطبی سازی ثروتی بی سابقه و تشدید شده گردید. اما 
این بحران به طور همزمان زنان را به بازار اقتصاد، با این اســتدلال که این، 
راهِ آزادی و برابری اســت، دعوت کرد. مشروع سازی فمینیسم پوششی برای 
ســاختاربندی دوباره اقتصاد جهانی بود و این موضوع تعمیق و تشــدید فقر 

زنان را مخفی می کند.

درمکتب امام

شکست مال کسانی است که معتمد به شیطانند
کســی که رابطه با خدا دارد شکســت ندارد؛ شکست مال کسی 
است که آمالش دنیا باشد. اگر آمال دنیا باشد، شکست است؛ اگر آمال 
غیب و ماورای غیب باشد، شکست ندارد. شکست مال بیچاره هاست؛ 
شکست مال کسانی است که معتِمد به شیطانند و ذخایر دنیا قلبشان 

را فرا گرفته است.
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معاون پارلمانی رئیس جمهور:

یمن اهل عقب نشینی نیست
پاشینیان:

 آماده ایم در شرایطی مشابه ایران
از خاک ارمنستان مواصلات ریلی و جاده ای برقرار كنیم

نخست وزیر ارمنســتان در اظهاراتی با گفتن این که به جز ایروان، طرفین بیانیه 
ســه جانبه 9 نوامبر به آن پایبند نیستند، از مطرح بودن گفتمان »کریدور« نسبت به 
قلمرو ارمنستان انتقاد کرده و گفت ایجاد ارتباط »بدون مانع« از خاک این کشور نباید 

به معنای نقض قوانین و تمامیت ارضی ارمنستان باشد.
»نیکول پاشــینیان« نخست وزیر ارمنستان از شکل گیری گاه به گاه گفتمان »کریدور« درباره قلمرو 
ارمنستان انتقاد کرده و موضع ایروان را درباره ایجاد مواصلات بین المللی در خاک این کشور مطرح کرد.

خبرگزاری آرمن پرس گزارش کرد که پاشینیان در این باره گفت: افزون بر این، وقتی ما می گوییم 
این تجاوز به تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنســتان اســت، آن ها می گویند این یک بیانیه به 
رسمیت شناخته شده بین المللی اســت که یک کریدور شمال-جنوب داریم، یک کریدور جنوبی و یک 
کریدور شمالی داریم و به برخی مواردی که از خاک جمهوری اسلامی ایران عبور می کند،  اشاره می کنند.

نخســت وزیر ارمنستان در ادامه گفت »موضوعی درباره مواصلات آذربایجان-نخجوان مطرح است و 
نظایری نیز درباره ایجاد این ارتباط از طریق ایران وجود دارد.«

پاشینیان افزود: »برای خلاصی از این بازی های زبانی، ما می گوییم در همان شرایطی که ایران این 
ارتباط را فراهم می کند، ما هم آماده ایم تحت همین شرایط مواصلات ریلی و جاده ای ایجاد کنیم.«

او همچنین با اشــاره به بیانیه ســه جانبه 9 نوامبر اشاره کرد که آذربایجان سه سال است که درباره 
کریدور زنگزور صحبت می کند.

بیانیه 9 نوامبر 2020 )توافقنامه آتش بس قره باغ( در پی بیش از چهل روز درگیری مسلحانه میان 
جمهوری ارمنستان و آذربایجان در منطقه قره باغ با میانجیگری روسیه امضا شد.

پاشینیان افزود: هر دو طرف بیانیه سه جانبه که آن را در 9 نوامبر 2020 امضا کردند، از سپتامبر 2023 
نشان داده اند که این سند دیگر برایشان وجود ندارد. اقداماتی که در ناگورنو-قره باغ با مشارکت فدراسیون 

روسیه و آذربایجان انجام شد، گواهی بر این است که این سند دیگر وجود ندارد.
نخست وزیر ارمنستان در این باره افزود: نمی شود که این سند برای دو طرف دیگر وجود نداشته باشد 

اما برای طرف سوم همچنان پابرجا باشد.
او تاکید کرد که در بیانیه 9 نوامبر، هیچ اشاره ای به این کریدور نشده بود و هیچ بندی هم در این بیانیه 
نبود که بگوید امنیت این جاده که از خاک ارمنستان عبور می کند، باید توسط فدراسیون روسیه تامین شود.

به گفته پاشــینیان، تفاهمی سیاسی بر ســر این وجود دارد که جاده ها  و مرزها میان ارمنستان و 
آذربایجان باید بر اساس اصول حاکمیتی و اختیارات قانونی احداث شوند.

به گزارش ایســنا، او با اشــاره به اظهارات آذربایجان مبنی بر این که برخورداری از امکان جابه جایی 
بدون مانع برایشان ضرورت دارد، گفت که ارمنستان با جابه جایی بدون مانع مخالف نیست اما نبود موانع 

در جابه جایی به معنای نقض قوانین نیست.
با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی و جمعی از مسئولان انجام شد

رونمایی از رادیوداروی جدید
تشخیص سرطان »پروستات«

با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی از رادیوداروی پارس تکتو 
)PSMA( با هدف فراهم کردن امکان تصویربرداری سرطان »پروستات« در تمامی مراکز 

پزشکی هسته ای رونمایی شد.
به گزارش ایسنا، در دومین نمایشگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی 
 )PARS-TECTO-PSMA( از رادیوداروی جدید سازمان انرژی اتمی با نام تجاری پارس تکتو
ساخته شده در شرکت پارس ایزوتوپ با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی،  بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روح الله دهقانی فیروزآبادی 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور رونمایی شد.
ایــن کیت رادیودارویی که برای نخســتین بار توســط متخصصان داخلی کشــور، ســنتز 
و  فرمولاسیون شده و مورد استفاده قرار گرفته، این امکان را فراهم می کند تا نسبت به روش های 
قبلی تصویربرداری با دوربین های PET و محدودیت های مراکز دارای این دســتگاه ها، تشخیص 
سرطان »پروستات« در مراحل اولیه با روش تصویربرداری جدید به شیوه SPECT سریع تر و با 
هزینه ای کمتر انجام گیرد. در این روش پس از نشان دار کردن این کیت با رادیوایزوتوپ تکنسیوم 

m99، امکان تصویربرداری در همه مراکز پزشکی هسته ای فراهم خواهد شد.
این رادیودارو به شکل اختصاصی به گیرنده های سرطان »پروستات« در بدن متصل می شود 
و با ارائه اطلاعات مناســب و دقیق تر نســبت به روش های قبلی از اندازه و محل تومور به پزشک 

معالج، امکان بهتر را برای پیگیری و مشاهده روند بهبود بیمار فراهم می کند.
تمامی مراحل از طراحی مولکول و ســنتز مانده موثره و فرمولاسیون این کیت رادیودارویی، 
مطالعات سلولی و پیش بالینی آن همه توسط متخصصان داخلی در شرکت پارس ایزوتوپ انجام 
شده و فاز بالینی این رادیودارو با همکاری چندین دانشگاه علوم پزشکی کشور در مدت 2 سال 

با موفقیت انجام شده است.

سردار سید حجت الله قریشی
جانشین وزیر دفاع شد

با حکم امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سردار سید 
حجت الله قریشی به عنوان جانشین جدید وزیر دفاع منصوب شد.

طی مراسمی با حضور وزیر و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع؛ معاونین و مدیران 
عامل سازمان های تابعه از زحمات سردار سید مهدی فرحی جانشین سابق وزیر دفاع با اهدای لوح، 
تقدیر به  عمل آمد و سردار سید حجت الله قریشی به عنوان جانشین جدید وزیر دفاع معارفه شد.
به گزارش فارس، همچنین با حکم امیر آشــتیانی، سردار فرحی به عنوان مشاور عالی وزیر 

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح منصوب شد.
عملیات فراجا علیه تروریست های جیش الظلم

۴ عامل اصلی  حمله تروریستیِ  راسک
دستگیر شدند 

4 عامل اصلی  حمله تروریستیِ  راسک دستگیر شدند .
در پی عملیات بزرگ مبارزه با تروریسم فراجا،  چهار  عامل اصلی و دخیل در حمله تروریستی 

به مقر انتظامی راسک که شب حادثه حضور داشتند، دستگیر شدند.
در این   عملیات  غافلگیرانه، این 4 تروریست زنده و سالم دستگیر شده اند و  تعدادی سلاح و 

تجهیزات  از جنایتکاران کشف و ضبط شد.
به گزارش تسنیم، در پی حمله ناجوانمردانه تروریست های جیش الظلم  به یک مقر انتظامی 
در شهرســتان راســک، 11 نفر از پرسنل انتظامی به شهادت رسیده و تعدادی از نیروهای فراجا 
نیز مجروح شــدند. در این حمله تروریســتی، نیروهای پلیس حاضر در این مقر شجاعانه با این 

تروریست ها به مقابله پرداختند.
در پی حمله تروریستی به مقر انتظامی در راسک، »مسلم شجاعیان«، »احسان بابایی«، »پوریا 
شیخ«، »ابوالفضل شهریاری«، »محمدحسن براهویی«، »علیرضا اکبر مزار«، »علی دشت پوری«، 

»حسن بابانیا«، »احمد خمری«، »مجید فیروز نیا« و »حمید رضایی امین« به شهادت رسیدند.

دو متهم امنیتی خبرنگار خانم
با قرار وثیقه به صورت موقت آزاد شدند

دو متهم امنیتی خبرنگار خانم که در دادگاه بدوی به زندان محکوم شده بودند پس 
از 1۷ ماه حضور در زندان با قبول قرار وثیقه به صورت موقت آزاد شدند.

به گزارش کیهان، دادگاه تجدیدنظر اســتان تهران بــا تبدیل قرار دو متهم امنیتی خانم به 
مبلــغ هــر کدام 10 میلیارد تومان موافقت کرد و در پی این اتفاق هر دو متهم پس از 17 ماه از 

زندان آزاد شدند.
ســی ام مهرماه 1402 بود که شعبه 1۵ دادگاه انقلاب تهران رای پرونده هر دو متهم را پس 
از برگزاری جلســات دادگاه و تحقیقات به عمل آمده، اخذ آخرین دفاع و ملاحظه لوایح دفاعیه 

وکلای مدافع صادر کرد. 
براســاس رای صادره، یکی از متهم ها به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا، به تحمل 
6 سال حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور ۵ سال حبس و به اتهام 

فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به تحمل یک سال حبس محکوم شد.
متهم دیگر پرونده نیز به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا به تحمل 7 ســال حبس، 
اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشــور ۵ ســال حبس و به اتهام فعالیت تبلیغی 

علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به تحمل یک سال حبس محکوم شد.
همچنین، هر 2 متهم با توجه به اقدامات ضدامنیتی به اســتناد بند های پ، ح و ذ ماده 23 
قانون مجازات اسلامی مصوب سال 1392، به عنوان مجازات تکمیلی به مدت 2 سال از عضویت در 
احزاب، گروه ها، دسته جات سیاسی و فعالیت در فضای مجازی، رسانه ها و مطبوعات محروم شدند.

در رای دادگاه آمده اســت، ایام بازداشــت به استناد ماده 27 قانون مجازات اسلامی کسر و 
محاسبه خواهد شد.

این گزارش حاکی است هر دو متهم ممنوع الخروج بوده و تا زمان صدور رای دادگاه تجدیدنظر 
هر کدام با سپردن قرار وثیقه 10 میلیارد تومانی بیرون از زندان خواهند بود.

نقشه استعمار برای زنان-بخش چهارم

برگزیدگان مســابقات معــارف قرآن کریم 
معرفی شدند.

آییــن اختتامیه مرحلــه پایانی بخــش معارفی 
چهل وششــمین دوره مســابقات سراسری قرآن کریم 

سازمان اوقاف و امور خیریه در قم برگزار شد.
در این مراســم، حجت الاســلام والمسلمین سید 
محمود مرعشی رئیس کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی، 
حجت الاسلام سید مهدی خاموشی رئیس سازمان اوقاف 
و امور خیریه، حجت الاســلام سید محمد نقیب رئیس 
دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم، حجت الاسلام عباس 
اســکندری مدیرکل اوقاف و امور خیریه قم، ابوالقاسم 
مقیمی معاون استاندار قم، متسابقان، قاریان و حافظان 

قرآن کریم در این مراسم حضور داشتند.
حجت الاسلام خاموشی: سبک زندگی قرآنی

هدف غایی مسابقات قرآن است
حجت الاسلام سید مهدی خاموشی در این مراسم 
خاطرنشان کرد: تربیت و ســبک زندگی قرآنی هدف 
غایی ما از برپایی محافل و مســابقات قرآن اســت که 

باید به آن برسیم.
حجت الاســلام نقیب نیز با بیــان اینکه برگزاری 
محافل و مســابقات قرآن از وظایف ما برای گســترش 
آموزش قرآن اســت، گفت: قرآن ظرفیت عظیمی برای 
فعالیت های پژوهشی و مطالعاتی دارد که باید به آن نگاه 

ویژه داشته باشیم.

هانری کُربن معتقد است اگر اندیشه محمد)ص( خرافی بود
هیچ  وقت جرأت سخن گفتن از علم

و دعوت بشر به سمت علم نداشت
رئیس دانشــگاه علوم و معارف قرآن کریم با اشاره 
به سخنانی از  هانری کُربن، شیعه شناس فرانسوی مبنی 
بر اینکه اگر اندیشه محمد)ص( خرافی بود، هیچ  وقت 
جرأت ســخن گفتن از علم و دعوت بشر به سمت علم 
نداشت، اظهار داشت: برخی از بزرگان اروپا مانند ناپلئون 
بناپارت آرزوی تشکیل حکومتی براساس قرآن را داشتند.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: بیش از 7۵0 مجله 
در مجموعه مجلات علمی کشــورمان، مجله های علوم 
انسانی هستند که درصدی از آنان مجلات قرآنی هستند، 

اما سهم کشورمان در مجلات بین المللی اندک است.
حجت الاسلام نقیب گفت: کشورهای غربی رسانه 
بین المللــی در اختیار دارنــد و از این طریق نظریات و 
اندیشــه های خود را به گوش جهانیان می رسانند، اما 
به دلیل فقدان این نوع رســانه در کشــور دسترسی به 

مجلات بین المللی ما بسیار ضعیف است.
اسامی برگزیدگان

 بخش معارفی چهل وششمین دوره مسابقات 
سراسری قرآن

در پایــان این آییــن، 36 نفــر از برگزیدگان در 
بخش هــای معارف قرآن کریــم، نهج البلاغه و صحیفه 
ســجادیه تجلیل شدند که در هر بخش از معارف قرآن 

کریم، پنج نفر در بخش بانوان و پنج نفر در بخش آقایان، 
در بخش نهج البلاغه نیز پنج نفر در بخش بانوان و پنج 
نفر در بخش آقایان و در صحیفه ســجادیه نیز پنج نفر 
در بخش بانوان و پنج نفر در بخش آقایان تجلیل شدند. 
در بخش معارف قرآن کریم ویژه اهل تسنن نیز سه نفر 

آقا و سه نفر خانم تجلیل شدند.
اسامی برگزیدگان به این شرح است:

در رشــته معارف قرآن کریم بخش بانوان، فاطمه 
آزموده از خراسان شمالی، زینب جعفری از فارس، شهرزاد 
نصر از فارس، اکرم حسینی از قم و سمیرا مال وردی از 

اصفهان به ترتیب اول تا پنجم شدند.
همچنین در بخش بانوان اهل ســنت این رشــته 
کویســتان صیدی از کردســتان، مهیــن تیموری از 
خراسان جنوبی و شادی رحمانی از کردستان به ترتیب 

رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.
در رشــته معارف قرآن کریم بخش آقایان، محمد 
قیطاسیان از قم، علی محمد صالحی از اصفهان، سیدعلی 
صالح زاده از مازندران، مرتضی آرش مهر از آذربایجان غربی 
و جعفر عابدی از خراســان رضوی حائز رتبه های اول تا 

پنجم شدند.
همچنین در بخش آقایان اهل ســنت این رشــته 
مجیــد فلکی روح از کردســتان، ادریــس میره کی از 
کردستان و ادریس واحدی از خراسان رضوی به ترتیب 

اول تا سوم شدند.

در رشته معارف نهج البلاغه بخش بانوان، تقوا داودی 
از تهران، ســیده ربابه حاتمی از خراسان شمالی، زینب 
آذرخشــی ریحانی از خراسان رضوی، راضیه لشکری از 
فارس و بی بی انسیه گوهری موسی آباد از تهران رتبه های 

اول تا پنجم را کسب کردند.
در رشــته معــارف نهج البلاغه بخــش آقایان نیز 
غلامحســین فاتحی از چهارمحال وبختیاری، سیدرضا 
کاظمی از مازندران، حسین کریم زاده  مقدم از لرستان، 
رحیم عنایــت زاده از اصفهان و  هادی اســماعیل زاده 
از خراسان شــمالی به ترتیــب رتبه های اول تا پنجم را 

به دست آورند.
در رشته معارف صحیفه سجادیه بخش بانوان، مریم 
رفیعی از اصفهان، رؤیا سلطان پور واحد از زنجان، معصومه 
اسماعیلی نژاد از قم، الهام احمدشاهی از فارس و  هانیه 

فیروزآبادی از کرمانشاه به ترتیب اول تا پنجم شدند.
در رشته معارف صحیفه سجادیه بخش آقایان نیز 
علیرضا جاوید از آذربایجان شرقی، علی سوخکی از فارس، 
امیرسجاد زیتونی از خراسان جنوبی، سجاد حبیبی از قم 
و غلامرضا شانقی از قم به ترتیب رتبه های اول تا پنجم 

را به دست آوردند.
یادآور می شود، مرحله نهائی چهل وششمین دوره 
مسابقات سراســری قرآن کریم در بخش معارف قرآن 
کریم، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه از 19 تا 23 دی ماه 

به میزبانی استان قم برگزار شد.

برگزیدگان مسابقات معارف قرآن كریم معرفی و تجلیل شدند

معاون پارلمانــی رئیس جمهور تاکید کرد: 
مردم یمن در دفاع از مــردم مظلوم غزه اهل 
عقب نشــینی نیســتند و با همه وجود از آنها 
حمایت می کنند و با استمرار توقف کمک رسانی 
کشتی های رژیم صهیونیستی و کشتی هایی که 
به سمت سرزمین های  نظامی  و تجهیزات  کالا 
اشغالی از مســیر دریای سرخ حمل می کنند، 

ضربه سنگینی بر صهیونیست ها وارد کرده اند.
سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
در جمع اقشار مختلف مردم شهر کشکوئیه رفسنجان 
و بزرگداشت شهید سردار سلیمانی و شهدای حادثه 
تروریستی کرمان و تجلیل از سلحشوران یمن اظهار 
کرد: اگرچه ایســتادگی مــردم یمن در دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین و غزه برای آنها هزینه دارد ولی نشان 
دادند که مردانه در این راه آماده جانفشانی هستند و  ای 
کاش یک جو غیرت یمنی ها را دست اندرکاران برخی 
کشورهای عربی و اســلامی داشتند که حتی حاضر 
نیســتند برای محکوم کردن جنایات صهیونیست ها، 

کالاهای آمریکایی و اسرائیلی را تحریم کنند.
وی افــزود: یمنی های غیــور ثابت کرده اند که با 
این گونــه قلدرمآبی ها مرعوب نمی شــوند و اتفاقا با 
انگیزه و روحیه بالاتری به مقابله می پردازند همچنان 
کــه بلافاصله بعــد از این حملــه در فاصله 7 دقیقه 

پاسخ دادند.
معــاون پارلمانی رئیس جمهــور روحیه غیرت و 
سلحشوری مردم یمن را مایه مباهات دانست و تصریح 
کــرد: مردم غیور یمن که 8 ســال در مقابل ائتلاف 

عربی، عبری و غربی جانانه با دســت خالی مقاومت 
و ایســتادگی کرد و آنان را شکست دادند، بی تردید 
در رودررویی با دشمن اصلی و صحنه گردان محوری 
ائتلاف، نه تنها دچار تردید نمی شوند بلکه راهی را که 

در پیش گرفته اند مصمم تر ادامه می دهند.
 حسینی تاکید کرد: مردم یمن در دفاع از مردم 
مظلوم غزه اهل عقب نشینی نیستند و با همه وجود از 
آنها حمایت می کنند و با استمرار توقف کمک رسانی 
کشتی های رژیم صهیونیستی و کشتی هایی که کالا 
و تجهیزات نظامی به ســمت سرزمین های اشغالی از 
مسیر دریای سرخ حمل می کنند، ضربه سنگینی بر 

صهیونیست ها وارد کرده اند.
وی با بیان اینکه »حامیان رژیم صهیونیســتی با 
ایجاد جبهه های جدیــد و بمباران مردم یمن تلاش 
می کنند ذهن افکار عمومی جهان را از شکست رژیم 
صهیونیســتی در غزه و جنایت جنگی و نسل کشــی 
این رژیم نامشــروع منحرف کنند«،  تاکید کرد: هیچ 
مصیبتی در عصر ما مثل مصیبت مردم غزه نیســت. 
استقامت و پایداری مردم غزه و حمایت شان از نیروهای 
مقاومت، غرورانگیز است و مردم دنیا را تحت تاثیر قرار 
داده اســت به نحوی کــه در 90 روز اول جنگ غزه، 
 بیش از 6 هزار تجمع و تظاهرات در کشورهایی غربی 
که غالبا دولت هایشان حامیان اصلی رژیم کودک کش 
هستند، علیه جنایات صهیونیست ها برگزار شده است.
معاون رئیس جمهور تصریح کــرد: بدون تردید 
بیداری ایجاد شده در بین مردم جهان، اجازه نخواهد 

داد که ظلم و ستم سلطه گران ادامه داشته باشد.

حسینی در امور مجلس در ادامه با اشاره به بازدید 
خود از منزل تعدادی از شهیدان حادثه تروریستی گلزار 
شهدای کرمان اظهار داشت: این شهدا و خانواده هایشان 
معمولا از طبقات مستضعف جامعه هستند اما روح بلند 
و ایمان مستحکم دارند و به اینکه در راه اسلام و انقلاب 
شــهید داده اند افتخار می کنند و بر ادامه راه شهیدان 
تاکید دارند و این روحیه رمز پیروزی و شکست ناپذیری 

ملت ایران است.
 وی با اشاره به اینکه »شهدای حادثه تروریستی 
کرمان دلدادگان و عاشــقان حاج قاسم و مکتب این 
شــهید بزرگوار هستند«، گفت: یاد حاج قاسم و قدم 
گذاشــتن در راه این شهید به معنی بزرگداشت همه 
ارزش ها و کمالات الهی است. سردار دل ها کسی بود که 
اهل ایمان و عمل صالح بود و به مردم عشق می ورزید 

و خداوند نیز محبت او را در دل های مردم قرار داد.
معاون رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود به اهمیت انتخابات و مشــارکت گسترده در آن 
اشاره کرد و با بیان اینکه »مردم کشکوئیه در نهضت 
اســلامی و دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در 
همه صحنه ها پیشــتاز و حرکت آفرین بودند«، گفت: 
امروز تک تک ما وظیفه داریم دیگران را برای حضور و 

مشارکت فعال در انتخابات متقاعد کنیم.
حسینی افزود: دشــمن تمام توان خود را به کار 
گرفته است تا مردم را از مشارکت در انتخابات مایوس 
کند و در این راه حتی از اقدام تروریســتی هم دریغ 
نمی کند. دشمنان به خوبی از نقش و تاثیر ملت ایران 
در معادلات منطقه ای و بین المللی آگاه هستند لذا به 

تکاپو افتاده اند تا ما را ضعیف نشان دهند.
 وی اظهار داشت: اگر دشمن احساس کند که ملت 
ایران ضعیف شده است قطعا به بحران سازی و ایجاد 
اغتشاش و بلوا روی خواهد آورد اما با حضور حداکثری 
می توانیم امنیت و اقتدار کشور را تضمین کنیم و البته 
این حضور موجب دلگرمی و تقویت جبهه مقاومت و 
مردم مظلوم غزه نیز می شود لذا حضور پررنگ مردم 

هم آثار داخلی و هم تبعات بین المللی دارد.
 معاون رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت 
معرفــی و شــناخت ویژگی ها و خصوصیات ســردار 
سلیمانی اظهار داشت: سردار سلیمانی از یک روستای 
کوچک و خانواده مســتضعف با تــلاش و مجاهدت 
و خودســازی به چهره  بی بدیل جهانی تبدیل شد و 
توده های مردم اعم از مسلمان و غیرمسلمان به ایشان 

احترام می گذارند.
حسینی همچنین تصریح کرد: همان طور که رهبر 
فرزانه انقلاب فرمودند ســردار سلیمانی را نباید صرفا 
در یک فرد خلاصه کرد بلکه شهید سلیمانی یک راه، 
مدرســه و مکتب است و باید جوانان و نوجوانان را با 
ویژگی ها و روحیات ســردار دل ها آشــنا کنیم چون 
مکتب ســردار سلیمانی مدرســه انسان سازی است. 
سردار سلیمانی از ایمان و روحیه بالایی برخوردار بود 
و برخلاف برخی که تحت تاثیر تعریف اطرافیان دچار 
غرور و کیش شخصیت و در نتیجه اعوجاج و انحراف 
شدند با اینکه محبوب مردم بود اما هیچ گاه دچار توهم، 
تزلزل و غرور نشد و تا آخر در راه امام راحل و رهبری 

عزیز و مردم مقاوم ایران ثابت قدم بود.

بقیه از صفحه 3
الخطیب ادامه داد: امام خمینی)ره( آخرین جمعه 
مــاه مبارک رمضــان را روز قدس نامیــد و این ابتکار 
ارزشمندی بود. جمهوری اسلامی توانسته نام قدس را 
زنده نگه دارد. ما باید در این کنفرانس پیشنهاداتی ارائه 
دهیم و از عبرت های تاریخی اســتفاده کنیم تا به طور 

عملیاتی از مقاومت فلسطین پشتیبانی کنیم.
دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق:

جنایت های رژیم صهیونیستی
برای جهان روشن شده است

در ادامــه این کنفرانس نیز شــیخ قیس خزعلی، 
دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق، گفت: امروز در 

شــرایط تاریخی که شاهد نبرد حق و باطل هستیم به 
ســر می بریم. همه مسلمانان منتظرند تا حق، حقانیت 
خود را ثابت کند. موضع مردم عراق نیز درباره فلسطین 

ثابت است.
وی ادامــه داد: مــردم ما حامــی مقاومت و مردم 
فلسطین هستند و می خواهند برابر دشمنانشان بایستند. 
گروه های عراقی موضع شــرافتمندانه ای در حمایت از 
فلســطین گرفته اند. مقاومت فلسطین از حمایت مردم 
مســلمان کشــورهای مختلف از جمله عراق برخوردار 

شده است.
دبیرکل جنبــش عصائب اهل الحق عــراق افزود: 
تحولاتــی که امــروز  اتفــاق می افتد گویــای ضعف 

صهیونیست ها است. آن ها دنبال تاکتیکی می گردند تا 
بتوانند به طور موقت در برابر طوفان مقاومت بایستند. 
ســازمان های بین المللی از جملــه ملل متحد، از رژیم 
صهیونیســتی حمایت کردند. با این حال جنایت های 
این رژیم امروز برای همه جهان روشــن شــده پس در 

برابر آن سکوت نمی کنند.
اندیشمند هندی: کشورهای عربی منطقه

باید یا کنار کفر و نفاق رژیم صهیونیستی بایستند 
یا در کنار مسلمانان و رزمندگان مقاومت

ســلمان ندوی، اندیشمند هندی در این کنفرانس 
گفت: پیامبر صل الله علیه و آله و سلم سال دهم هجرت 
معراج کردند. پیام این اتفاق برای همه انســان ها است. 

پیامبر صلی الله علیه و آله و ســلم حجتی برای تمامی 
انسان ها است.

وی در ادامــه درباره طوفان الاقصــی گفت: امروز 
برای نابودی صهیونیســت ها مردانی قهرمان و بســیار 
شجاع به پا خاســته اند که ان شــاءالله پیروز می شوند. 
کشــورهای عربی منطقه باید یا کنار کفر و نفاق رژیم 
 صهیونیستی بایستند یا در کنار مسلمانان و رزمندگان

مقاومت.
ندوی افزود: حماس، جهاد و مقاومت اسلامی پیروز 
می شوند. صهیونیست ها در غزه شکست خورده اند و از 
شکست خود عصبانی هستند؛ به همین خاطر از زنان و 

کودکان انتقام می گیرند.

رئیسی در کنفرانس بین المللی طوفان الاقصی و بیداری وجدان های بشری:

خون شهدای غزه، وجدان های بشری را بیدار كرده است

دادگاه رسیدگی به اتهامات یوهان فلودروس، 
 پیش از ظهر یکشــنبه ۲4 دی ماه در شــعبه

۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، چهارمین جلســه 
دادگاه رســیدگی بــه اتهامات یوهــان هنریک نیلز 
فلودروس، به ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین 
افشــاری و با حضور نماینده دادستان، متهم، وکلای 
متهم و مترجم رسمی برگزار شد. کاردار سفارت سوئد 
در تهران نیز به همراه یک مترجم رسمی در این جلسه 

از دادگاه حضور پیدا کرد.
قاضی افشاری با اشاره به قرائت کیفرخواست و تفهیم 
اتهام صورت گرفته در جلسات قبل از نماینده دادستان 

خواست مطالب خود را بیان کند.
قاضی خطاب به فلودروس تذکر داد: ســؤالات 
نماینده دادســتان و پاسخ های شــما برای هیئت 
قضائی دادگاه موضوعیت دارد. از نماینده دادستان 
درخواســت شــده موارد را به شما یادآور شود و ما 
دفاعیات تان را بشــنویم. نقش شما و ارتباطاتتان با 

وزارت دفاع ســوئد حائز اهمیت است، زیرا شما در 
دفاعیات خود برای حضور در ایران مطالبی را مطرح 

کردید که ارتباطی با مسائل نظامی نداشته است.
در ادامه جلســه دادگاه، نماینده دادستان با اشاره 
به اظهارات متهم در جلسات گذشته سؤالاتی را درباره 
ارتباطات وی با وزارت دفاع و ارتش سوئد، ایمیل هایی 
که از تلفن همراه متهم در این رابطه مستندسازی شده 
و ســفر های متهم به ایــران و دیدار های وی با عناصر 

اطلاعاتی سفارت های چند کشور اروپایی پرسید.

نماینده دادستان تاکید کرد، سؤالات مطرح شده در 
راستای انکارات متهم در جلسات قبل، مبنی بر فعالیت 
نظامی وی، علت یادگیری زبان فارســی و ارتباطش با 
وزارت دفاع و ارتش سوئد بود و مطلقا تصمیم به اتهام 

جدید و بازجویی نیست.
پس از ســؤالات نماینده دادســتان و پاســخ های 
متهــم، قاضــی ضمــن اعــلام ختــم این جلســه، 
 گفت رســیدگی بــه پرونده در جلســه آینــده ادامه

خواهد یافت.

چهارمین جلسه دادگاه یوهان فلودروس برگزار شد

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی جمهوری اسلامی 
ایران بر آمادگی این دانشگاه برای پذیرش دانشجویان 

مقطع دکترا از جمهوری آذربایجان تأکید کرد.
هیئتی ســه نفره به سرپرســتی ســرتیپ عارف 
حسن اف، معاون علمی و رئیس دانشکده دفاع دانشگاه 
دفــاع ملی جمهــوری آذربایجان در راســتای ارتقای 
همکاری هــای دوجانبه و تقویت دیپلماســی علمی از 
دانشــگاه عالی دفاع ملی بازدید و با ســردار اسماعیل 
احمدی مقدم رئیس دانشــگاه عالی دفاع ملی دیدار و 

گفت وگو کردند.
در ایــن دیدار، ســردار احمدی مقدم با بیان اینکه 
آذربایجان پاره تن ایران اســت و همــواره مردم ایران 
علاقه زیادی از خود نسبت به آذربایجان نشان داده اند، 

اظهار کرد: مردم ایران حتی غیرآذری ها، نگاهی سراسر 
احترام به استقلال آذربایجان دارند چرا که منطقه قفقاز 
برای جمهوری اسلامی ایران مهم است و تأثیرات به وجود 

آمده بر این منطقه نیز برای ما اهمیت دارد.
به گزارش فارس، رئیس دانشــگاه عالی دفاع ملی 
افزود: جمهوری اســلامی ایران همواره ســعی کرده تا 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنســتان صلح و برادری 
برقرار باشــد، با این حال تلاش کرده ایم با اســتفاده از 
روابط دیرینه تاریخی که با جمهوری آذربایجان داریم 
به این کشور در حل مسائلش با ارمنستان کمک کنیم.
وی با معرفی جایگاه و اهمیت دانشــگاه عالی دفاع 
ملی در ساختار نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
آمادگی و علاقه مندی این دانشگاه برای پذیرش دانشجو 

از جمهوری آذربایجان برای ســال تحصیلی آینده در 
مقطع دکترا را اعلام کرد.

ســرتیپ عارف حســن اف، معاون علمی دانشگاه 
دفاع ملی آذربایجان نیز در این دیدار ضمن تشــکر از 
مهمان نوازی بسیار گرم و صمیمانه به عمل آمده از این 
هیئت از بدو ورود به جمهوری اســلامی ایران، عنوان 
کرد: ما از لحظــه ورود خود را در خانه خودمان تصور 
کردیم در حالی که علی رغم ســفر های متعدد به دیگر 
کشــور های جهان، هرگز این احســاس را با این شدت 

تجربه نکرده بودیم.
وی ضمن تشکر از ارائه توضیحات به عمل آمده در 
خصوص فعالیت های دانشگاه که پیش از این دیدار، با 
حضور امیر خسرو بوالحسنی جانشین دانشگاه دفاع ملی 

و تعدادی از مســئولین دانشگاه انجام شده بود، گفت: 
آمادگــی تبادل تفاهم نامه همکاری میان دو دانشــگاه 
وجود دارد و این هیئت به محض بازگشت پیش نویس 
این تفاهم نامه را برای آغــاز همکاری های دوجانبه در 
ســطوح آکادمیک و تبادل هیئت و دانشجو در مقطع 
دکترا به دانشــگاه عالی دفاع ملی ارسال خواهد کرد و 
زمینه دعوت از رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی برای حضور 
در جمهوری آذربایجان و امضای تفاهم نامه دوجانبه را 

فراهم خواهد آورد.
هیئت آذربایجانی با بازدید از دانشکده های دانشگاه 
عالی دفاع ملی و همچنین دانشکده دانشجویان خارجی 
این دانشگاه، از نزدیک با اقدامات و فعالیت های دانشگاه 

آشنا شد.

آمادگی دانشگاه عالی دفاع ملی جهت گسترش همکاری های علمی با جمهوری آذربایجان

بنابر نتایج نظرســنجی های مختلف در 
فاصله ۲ تا 3 مــاه پیش از انتخابات میزان 
مشارکت مردم ایران در این دوره از انتخابات 
تاکنون به نرخ 40 درصد رســیده است که 
نزدیک  با  نرخ  این  روند همیشــگی  بنابر 
شــدن به ایام انتخابات روند افزایشی به 

خود می گیرد.

به گزارش فارس، بر اساس حداقل 4 نظرسنجی 
توســط 4 مؤسســه جداگانه در فاصله 2 تا 3 ماه 
قبل از انتخابات 11 اسفند امسال، میزان مشارکت 
مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان تاکنون در کل کشور به طور میانگین به 
نرخ 40 درصد رســیده است. این در حالی است 
که روند مشــارکت در انتخابات ها معمولا در ایام 

نزدیک به انتخابات افزایشی می شود.
امید به آینده

بر اســاس یک نظرســنجی قدرت ایران در 
منطقه مورد ســؤال از مردم ایــران قرار گرفته 
است که بر این اساس 37.۵ درصد از مردم اعلام 
کرده اند قدرت ایران طی سال های آینده افزایش 
خواهد یافت، 24 درصد اعلام کردند فرقی نخواهد 

کرد، 2۵ درصد نیز اعلام کردند کمتر خواهد شد 
و بقیه اعلام کردند برآوردی ندارند.

احساس تعلق خاطر به ایران
بر اســاس نتایج حاصل از یک نظرســنجی 
میزان افتخار به ایرانی بودن و احســاس تعلق به 
ملیت توســط مردم ایران نرخ 91 درصد را ثبت 

کرده است.

نظرسنجی ها درباره میزان مشاركت در انتخابات 11 اسفند به حدود ۴0 درصد رسید

اســتاندار کرمان تصریح کرد: ۶0 بمب تا قبل از 
محرم کشف شده است که از این تعداد 1۶ بمب آماده 
انفجار در کرمان بود و هر یک از این بمب های حرفه ای 
تولید شده اگر منفجر می شــد چند برابر انتحاری 

صورت گرفته خسارت وارد می کرد.
محمدمهدی فداکار، اســتاندار کرمان در شورای اداری 
اســتان سرکشی و احوالپرسی از خانواده شهدا و مجروحان 
حادثه تروریســتی 13 دی ماه گلزار شهدای کرمان را مورد 

تاکید قرار داد و اظهار کرد: اجازه ندهیم، هیچ باری بر دوش 
خانواده شهدا و مجروحان باشد و کارهای آنها را سر و سامان 
دهید. وی با اشاره به اینکه حمله به نیروهای حفظ متصدی 
امنیت بدترین کار ممکن است، ابراز داشت: بعضی از آدم های 

عنود و لجوج هم سعی کردند به شهدا توهین کنند.
اســتاندار کرمان با یادآوری اقدامات صورت گرفته در 
سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در سال 
گذشته افزود: سال گذشته که نرده هایی در دورتادور گلزار 

شهدا برای بحث های امنیتی زده شد، این موضوع را مطرح 
کردند که زیبایی های بصری گلزار را از بین نبرید.

فداکار ادامه داد: حتی این موضوع مطرح می شد که چرا 
مردم را می گردید، اما امسال برعکس این حرف های شان را 

می گفتند و دنبال عقده گشایی هستند.
وی بــا تاکید بــر اینکه نیروهای امنیتــی و انتظامی 
مراقبت های دایمــی دارند، تصریح کرد: 60 بمب تا قبل از 
محرم کشف شده است که از این تعداد 16 بمب آماده انفجار 

در کرمان بود و هر یک از این بمب های حرفه ای تولید شده 
اگر منفجر می شد چند برابر انتحاری صورت گرفته خسارت 

وارد می کرد.
اســتاندار کرمان از تلاش برای شناسایی نقاط ضعف و 
قدرت و نقطه های کور و کمبودها پس از برگزاری ســومین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی در شورای تامین استان کرمان 
خبر داد و گفت: حفاظت از گلزار شهدای کرمان به دلیل وجود 

کوه ها، جنگل و کمربندی کار بزرگی است.

استاندار کرمان مطرح کرد

كشف 1۶ بمب آماده انفجار در كرمان


